
Comune di 
Borgo Valsugana

(Provincia di Trento) Certificazione ottenuta per i servizi
di asilo nido, biblioteca, ICI/IMUP

Servizio Segreteria e Affari Generali

Borgo Valsugana, 07 dicembre 2020

(Numero  di  protocollo  indicato  nella  segnatura  
allegata alla trasmissione dell'atto)

OGGETTO:  Revoca  ordinanza  prot.  30105  dd.  23.11.2020  “Misure  urgenti  per  fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19. Approvazione del Piano comunale per lo svolgimento 
dell’attività di commercio nella forma del mercato all'aperto su area pubblica o privata” 

IL SINDACO

Vista  la  propria  ordinanza  prot.  30105  dd.  23.11.2020  emessa   ai  sensi  del  punto  4) 
dell’ordinanza del Presidente della Provincia n. 54 del 14 novembre 2020 il quale prevedeva che: 
“l’attività di commercio nella forma di mercato all’aperto su area pubblica o privata, è consentita nei  
comuni nei quali sia adottato dai Sindaci un apposito piano, consegnato ai commercianti; tale piano  
deve contenere le seguenti condizioni minimali: a) nel caso di mercati all’aperto, prevedere qualora  
possibile  una  perimetrazione,  non  necessariamente  fisica,  ma  tale  da  rendere  visibili  i  confini  
dell’area adibita alla vendita; b) presenza di un unico varco di accesso separato da quello di uscita; c)  
sorveglianza pubblica o privata che verifichi il distanziamento sociale e del divieto di assembramento,  
nonché il  controllo dell’accesso all’area di vendita; d) applicazione dei protocolli/linee guida anti-
Covid19 vigenti nel settore di riferimento” ;

Rilevato che l’ordinanza è stata emessa a partire dal 23 novembre 2020 e fino a revoca;
Considerato  che  l’ordinanza  n.  54  dd.  14.11.2020  del  Presidente  della  Provincia  aveva 

validità fino al 3 dicembre 2020 e che con ordinanza n. 59 dd. 4.12.2020 relativamente ai mercati è  
stato stabilito che: “19) fermo restando quanto previsto dall’art. 1, comma 10 lett. n), del Dpcm 3 
dicembre 2020 in materia di sagre e fiere (il quale prevede che” Sono vietate le sagre, le fiere di 
qualunque genere e gli altri analoghi”n.d.r.) sono fatte salve tutte quelle manifestazioni ricomprese 
nella nozione di mercato, a titolo esemplificativo: mercati tipici, saltuari e di servizio”;

Che la medesima ordinanza n. 59 dd. 4.12.2020 prevede che “è prorogata fino al 15 gennaio 
2021 l’efficacia delle misure dettate con l’ordinanza del Presidente della Provincia di data 15 luglio 
2020 prot. 411120/1 in merito all’ “Individuazione dei documenti/protocolli/linee guida di carattere 
organizzativo e sanitario per l’esercizio delle attività 2020”, economiche, produttive, ricreative e 
sociali da rispettare a partire dalla data del 15 luglio relativamente a quelle attività attualmente 
non sospese dal Dpcm 03 dicembre 2020;

Che pertanto i  mercati  su area pubblica sul  territorio comunale si  svolgeranno con le 
modalità già previste prima dell’adozione dell’ordinanza prot.  30105 dd.  23.11.2020 che con la  
presente si va quindi a revocare;

Visto l’articolo 50 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Comune di Borgo Valsugana - Piazza Degasperi, 20 – Casella postale n. 131 - 38051 Borgo Valsugana 
 0461-758700 - Telefax 0461-758787  -  Cod. Fisc. 81000910224 - P. IVA 00862470226

  comune@comune.borgo-valsugana.tn.it -  PEC comuneborgovalsugana.tn@cert.legalmail.it
web: www.comune.borgo-valsugana.tn.it

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
O
R
G
O
 
V
A
L
S
U
G
A
N
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
1
8
6
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
7
/
1
2
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
E
N
R
I
C
O
 
G
A
L
V
A
N

mailto:comune@comune.borgo-valsugana.tn.it


Visti gli articoli 60 e 62 del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige 
approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2;

Visto lo Statuto comunale;

ORDINA

La revoca della propria ordinanza prot. 30105 dd. 23.11.2020, con effetto immediato.

La presente è pubblicata all’Albo on Line del Comune di Borgo Valsugana ed è comunicata:
- al Corpo di Polizia Locale;
- al Servizio Tecnico comunale;
- alla Stazione Carabinieri di Borgo Valsugana
- al Commissariato del Governo per la Provincia di Trento;
- alla Questura di Trento;
- alla Guardia di Finanza di Borgo Valsugana;
- ANVA Confesercenti – TRENTO
- Fiva Confcommercio – TRENTO

      IL SINDACO
   - Enrico Galvan -
(firmato digitalmente)

Comune di Borgo Valsugana - Piazza Degasperi, 20 – Casella postale n. 131 - 38051 Borgo Valsugana 
 0461-758700 - Telefax 0461-758787  -  Cod. Fisc. 81000910224 - P. IVA 00862470226

 comune@comune.borgo-valsugana.tn.it  -  PEC comuneborgovalsugana.tn@cert.legalmail.it
web:   www.comune.borgo-valsugana.tn.it  

mailto:comune@comune.borgo-valsugana.tn.it
http://www.comune.borgo-valsugana.tn.it/
mailto:comuneborgovalsugana.tn@cert.legalmail.it

